CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 111/2026

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,
O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem  respeitosamente  à  presença  de  Vossa

Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja enviado ofício ao Prefeito
Municipal Renato Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Competente e para o Deputado Federal
Zé Vitor, solicitando a doação de um terreno visando a construção da sede própria do Grupo Semente
de Esperança, eis que esta importante entidade de nossa cidade pretende ampliar e qualificar seus
atendimentos e serviços oferecidos à comunidade.

Justificativa:
Este  admirável  Grupo  possui  a  proposta  de  estruturar  um  espaço  adequado,

contemplando uma sala de atendimento psicológico, sala para oficinas de artesanato, brechó solidários,
salas específicas para diretoria,  secretaria e principalmente um amplo espaço para armazenamento
adequado de alimentos vindos de doações, dentro das normas da vigilância sanitária, e, uma cozinha
comunitária.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 20 de janeiro de 2026.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA
Vereador

APROVADO por   ___15____votos
REPROVADO por ____-___votos
DEFERIDO                           (  -   )
Sala das Sessões, em 20/01/2026

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22597

		2026-02-23T14:14:59-0300